
 

 

DG/REP/2026-01 
 
 
 
 

Décision 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : CHOLÉCALCIFÉROL 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 50 000 UI - UVEDOSE 50 000 UI, solution buvable en 

ampoule 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R UVEDOSE 50 000 UI, solution buvable en ampoule, 

Laboratoires CRINEX, 

LABORATOIRES CRINEX - GENTILLY (exploitant). 

 

G CHOLECALCIFEROL GERDA 50 000 UI, solution buvable en ampoule, 

SUBSTIPHARM. 

 



 2 

 

 

Dénomination commune : CYAMEMAZINE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : CYAMEMAZINE 40 mg/mL - TARTRATE DE CYAMEMAZINE équivalent à 

CYAMEMAZINE 40 mg/mL - TERCIAN 40 mg/ml, solution buvable en gouttes 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TERCIAN 40 mg/ml, solution buvable en gouttes, 

ATNAHS PHARMA France, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Alcool, 

Disulfite de sodium, 

Essentiellement sans sodium, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Saccharose. 

G CYAMEMAZINE ARROW 40 mg/mL, solution buvable en gouttes, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Maltodextrine, 

Métabisulfite de sodium, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Saccharose. 

 

 

Dénomination commune : EMTRICITABINE + TENOFOVIR ALAFENAMIDE 

(FUMARATE DE) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR ALAFENAMIDE (FUMARATE DE) 

équivalent à TENOFOVIR ALAFENAMIDE 10 mg - DESCOVY 200 mg/10 mg, comprime pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R DESCOVY 200 mg/10 mg, comprime pelliculé, 

GILEAD SCIENCES IRELAND UC, 

GILEAD SCIENCES - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G EMTRICITABINE/TENOFOVIR ALAFENAMIDE VIATRIS 200 mg/10 mg, 

comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Dénomination commune : EMTRICITABINE + TENOFOVIR ALAFENAMIDE 

(FUMARATE DE) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR ALAFENAMIDE (FUMARATE DE) 

équivalent à TENOFOVIR ALAFENAMIDE 25 mg - DESCOVY 200 mg/25 mg, comprime pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R DESCOVY 200 mg/25 mg, comprime pelliculé, 

GILEAD SCIENCES IRELAND UC, 

GILEAD SCIENCES - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G EMTRICITABINE/TENOFOVIR ALAFENAMIDE VIATRIS 200 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 3 

 

Dénomination commune : MACITENTAN 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : MACITENTAN 10 mg - OPSUMIT 10 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OPSUMIT 10 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 

JANSSEN-CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

G MACITENTAN OLPHA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

Dénomination commune : PERAMPANEL 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : PERAMPANEL 10 mg - FYCOMPA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FYCOMPA 10 mg, comprimé pelliculé, 

EISAI LIMITED, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERAMPANEL TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : PERAMPANEL 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : PERAMPANEL 12 mg - FYCOMPA 12 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FYCOMPA 12 mg, comprimé pelliculé, 

EISAI LIMITED, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERAMPANEL TEVA 12 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : PERAMPANEL 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : PERAMPANEL 2 mg - FYCOMPA 2 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FYCOMPA 2 mg, comprimé pelliculé, 

EISAI LIMITED, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERAMPANEL TEVA 2 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 



 4 

 

Dénomination commune : PERAMPANEL 
 

 

Voie orale 

 

Groupe générique : PERAMPANEL 8 mg - FYCOMPA 8 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FYCOMPA 8 mg, comprimé pelliculé, 

EISAI LIMITED, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERAMPANEL TEVA 8 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : PERAMPANEL 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : PERAMPANEL 6 mg - FYCOMPA 6 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FYCOMPA 6 mg, comprimé pelliculé, 

EISAI LIMITED, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERAMPANEL TEVA 6 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : PERAMPANEL 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : PERAMPANEL 4 mg - FYCOMPA 4 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FYCOMPA 4 mg, comprimé pelliculé, 

EISAI LIMITED, 

EISAI SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERAMPANEL TEVA 4 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) + 

CHLORHYDRATE DE METFORMINE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à SAXAGLIPTINE 2,5 mg + 

CHLORHYDRATE DE METFORMINE 1000 mg - KOMBOGLYZE 2,5 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R KOMBOGLYZE 2,5 mg/1000 mg, comprimé pelliculé, 

ASTRAZENECA AB, 

ASTRAZENECA - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 



 5 

G SAXAGLIPTINE/METFORMINE BIOGARAN 2,5 mg/1000 mg, comprimé 

pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Dénomination commune : TOPIRAMATE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 15 mg - EPITOMAX 15 mg, gélule 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EPITOMAX 15 mg, gélule, 

JANSSEN CILAG, 

JANSSEN-CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

G TOPIRAMATE ARROW 15 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

Dénomination commune : TOPIRAMATE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, gélule 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EPITOMAX 50 mg, gélule, 

JANSSEN CILAG, 

JANSSEN-CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

G TOPIRAMATE ARROW 50 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

Groupe générique : ACARBOSE 100 mg, - GLUCOR 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACARBOSE ARROW LAB 100 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

GENEVIDA GMBH, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 10 mg - 

FOSAMAX 10 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 



 6 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALENDRONATE TEVA 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE 

ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM 

MONOHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - 

FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé - ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

BIOGARAN 70 mg/2800 UI, comprimé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE 

ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM 

MONOHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - 

FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

BIOGARAN 70 mg/5600 UI, comprimé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - 

GAVISCON, suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension 

buvable en sachet-dose édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM LABORATOIRE 

X.O 0,5 g/0,267 g, suspension buvable en sachet-dose, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRE X.O, 

LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ALVÉRINE (CITRATE D') 60 mg  +  SIMÉTICONE 300 mg - METEOSPASMYL, 

capsule molle 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R METEOSPASMYL, capsule molle, 

LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 

LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

 



 7 

G DOLOSPASMYL 60 mg/300 mg, capsule molle, 

LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 

LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : AMIFAMPRIDINE (PHOSPHATE DE) équivalant à AMIFAMPRIDINE  10 mg - 

FIRDAPSE 10 mg, comprimé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMIFAMPRIDINE BIOGARAN 10 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G AMOXICILLINE KLEOS PHARMA 500 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 10 mg, 20 mg, 30 mg - OTEZLA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OTEZLA 20 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST AXUNIO 10 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST 

AXUNIO 20 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST AXUNIO 30 mg, 

comprimé pelliculé. Pack d’initiation du traitement, 

AXUNIO PHARMA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 30 mg - OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST AXUNIO 30 mg, comprimé pelliculé, 

AXUNIO PHARMA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 25 mg/mL - VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AZACITIDINE EG LABO 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 



 8 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 200 mg - ONUREG 200 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AZACITIDINE VIVANTA 200 mg, comprimé pelliculé, 

VIVANTA GENERICS S.R.O., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR 

CENT), solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATRACURIUM BASI 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

BASI S.A.S, 

BASI - VALENCE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BILASTINE 20 mg - BILASKA 20 mg, comprimé - INORIAL 20 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BILASTINE OPELLA 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - NEUILLY SUR SEINE 

(exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg/mL - LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 

 

 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,1 mg/mL - LUMIGAN 0,1 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LUMIGAN 0,1 mg/ml, collyre en solution, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 

 

 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg/mL - LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution en récipient 

unidose 



 9 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution en récipient unidose, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg - 

GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 

 

 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg/mL+ TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 

mg/mL - GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution en récipient unidose 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution en récipient unidose, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BIVALIRUDINE (TRIFLUOROACETATE DE) HYDRATE équivalant à 

BIVALIRUDINE 250 mg - BIVALIRUDINE 250 mg - ANGIOX 250 mg, poudre pour solution à diluer 

pour solution injectable ou pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BIVALIRUDINE HIKMA 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 

HIKMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 



 10 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE TEVA SANTE 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFUROXIME TEVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 500 mg - ZINNAT 500 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFUROXIME TEVA 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - MONOZECLAR  500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CLARITHROMYCINE MYLAN PHARMA 500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée. 

 

 

 

 

Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ANAFRANIL 10 mg, comprimé 

enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ANAFRANIL 10 mg, comprimé enrobé, 

ALFASIGMA France, 

ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose, 

Saccharose. 

 



 11 

Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - ANAFRANIL 25 mg, 

comprimé enrobé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ANAFRANIL 25 mg, comprimé enrobé, 

ALFASIGMA France, 

ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 75 mg - ANAFRANIL 75 mg, comprimé 

pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ANAFRANIL 75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ALFASIGMA France, 

ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée 

polyoxyéthylénée. 

 

 

 

Groupe générique : CYAMEMAZINE 50 mg/5 mL - TERCIAN 50 mg/5 ml, solution injectable en 

ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CYAMEMAZINE MICRO LABS 50 mg/5 mL, solution injectable en 

ampoule. 

 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 

mg - SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB EUGIA 20 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 

mg - SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB EUGIA 50 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 

mg - SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 



 12 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB EUGIA 70 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 

100 mg - SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB EUGIA 100 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 

140 mg - SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB EUGIA 140 mg, comprimé pelliculé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DEFERIPRONE 1000 mg - FERRIPROX 1000 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FERRIPROX 1000 mg, comprimé pelliculé, 

CHIESI FARMACEUTICI, 

CHIESI SAS - BOIS COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DEFERIPRONE 500 mg - FERRIPROX 500 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FERRIPROX 500 mg, comprimé pelliculé, 

CHIESI FARMACEUTICI, 

CHIESI SAS - BOIS COLOMBES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 



 13 

G ANTIGONE 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 

g - VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DICLOFENAC ARROW GENERIQUES 1 %, gel.  

 

 

 

Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 50 mg - VOLTARENE 50 mg, comprimé enrobé gastro-

résistant. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DICLOFENAC SANDOZ 50 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Ricinoléate de macrogolglycérol. 

 

 

Groupe générique : DIENOGEST 2 mg - VISANNE 2 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIMETRUM 2 mg, comprimé, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DIOSMECTITE 3 g - SMECTA 3 g ORANGE-VANILLE, poudre pour suspension 

buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DIOSMECTITE BEAUFOUR 3 g, poudre pour suspension buvable en sachet.  

 

 

Groupe générique : DROPÉRIDOL 2,5 mg/1 ml - DROLEPTAN 2,5 mg/1 ml, solution injectable (IV) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DROPERIDOL ARROW 2,5 mg/1 ml, solution injectable (IV), 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

Groupe générique : DROPÉRIDOL 5 mg/2 ml - DROLEPTAN 5 mg/2 ml, solution injectable (I.M.) 



 14 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DROPERIDOL ARROW 5 mg/2 ml, solution injectable (IM), 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 

CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE ALTER 30 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DULOXETINE VIATRIS 30 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DULOXETINE VIATRIS 60 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, crème. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ECONAZOLE LABORATOIRE X.O 1 %, crème, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRE X.O, 

LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Butylhydroxyanisole, 

Butylhydroxytoluène, 

Dipropylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à 

libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GYNOPURA L.P. 150 mg, ovule à libération prolongée,  



 15 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 25 mg - REVOLADE 25 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG VIVANTA 25 mg, comprimé pelliculé, 

VIVANTA GENERICS S.R.O., 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 50 mg - REVOLADE 50 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG VIVANTA 50 mg, comprimé pelliculé, 

VIVANTA GENERICS S.R.O., 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 75 mg - REVOLADE 75 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG VIVANTA 75 mg, comprimé pelliculé, 

VIVANTA GENERICS S.R.O., 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ÉPLÉRÉNONE 25 mg - INSPRA 25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EPLERENON MICRO LABS 25 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

MICRO LABS GMBH - FRANKFURT AM MAIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à 

ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé 

pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 16 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BELANETTE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

BAYER HEALTHCARE SAS, 

BAYER HEALTHCARE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 

mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CONVULINE 0,03 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

BAYER HEALTHCARE SAS, 

BAYER HEALTHCARE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EZETIMIBE ALTER 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ALTER 10 mg/20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ALTER 10 mg/40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

 



 17 

Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G GABAPENTINE ZYDUS FRANCE 400 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : GESTODENE  0,06 mg +  ETHINYLESTRADIOL 0,015 mg - MELODIA 60 

microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé - MINESSE 60 microgrammes/15 microgrammes, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GESTODENE/ETHINYLESTRADIOL BIOGARAN 60 microgrammes/15 

microgrammes, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - ESIDREX 25 mg, comprimé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G HYDROCHLOROTHIAZIDE SUBSTIPHARM 25 mg, comprimé sécable, 

SUBSTIPHARM, 

SUBSTIPHARM – PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : HYDROCORTISONE (HEMISUCCINATE SODIQUE D') équivalant à 

HYDROCORTISONE 100 mg - HYDROCORTISONE UPJOHN 100 mg, préparation injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R HYDROCORTISONE UPJOHN 100 mg, préparation injectable, 

SERB, 

SERB - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ISOPRENALINE (CHLORHYDRATE D') 0,2 mg/1 mL - ISUPREL 0,20 mg/1 ml, 

solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ISOPRENALINE CHLORHYDRATE TILLOMED 0,2 mg/1 mL, solution 

injectable/pour perfusion. 

 

 

 

 



 18 

 

Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IVERMECTINE SIGILLATA 3 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SIGILLATA LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LACOSAMIDE 10 mg/mL - VIMPAT 10 mg/mL, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LACOSAMIDE TILLOMED 10 mg/mL, solution pour perfusion, 

TILLOMED MALTA LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LACTULOSE BIPHAR 10 g/15 ml, solution buvable en sachet-dose.  

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LANSOPRAZOLE ZENTIVA 15 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 10 mg, gélule.  

 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 



 19 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 15 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 2,5 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 25 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 5 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 20 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LENALIDOMIDE ACINO 7,5 mg, gélule.  

 

Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé.  



 20 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LETROZOLE GNR 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 1,25 mg/mL - CHIROCAÏNE 1,25 

mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINEMEDAC 1,25 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 

MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg/mL - CHIROCAÏNE 2,5 

mg/ml, solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE MEDAC 2,5 mg/ml, solution injectable/pour 

perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 

MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : L-CARNITINE 100 mg/ml - LEVOCARNIL 100 mg/ml, solution buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LEVOCARNIL 100 mg/ml, solution buvable, 

ALFASIGMA France, 

ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Parahydroxybenzoate de méthyle 

sodique, 

Parahydroxybenzoate de propyle 

sodique. 

 

 

 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, 

comprimé enrobé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LOVAVULO 20 microgrammes/100 microgrammes, comprimé pelliculé.  

 

 

 



 21 

Groupe générique : LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/mL - XYLOCAINE 20 mg/mL 

SANS CONSERVATEUR, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LIDOCAINE ARROW 20 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution 

injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/mL - XYLOCAINE 10mg/mL SANS 

CONSERVATEUR, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LIDOCAINE ARROW 10 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution 

injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LIRAGLUTIDE 6 mg/mL - VICTOZA 6 mg/ml, solution injectable en stylo 

prérempli 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LIRAGLUTIDE TERAPIA 6 mg/mL, solution injectable en stylo prérempli.  

 

 

 

Groupe générique : LOPINAVIR 100 mg +  RITONAVIR 25 mg - KALETRA 100 mg/25 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R KALETRA 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LOPINAVIR 200 mg +  RITONAVIR 50 mg - KALETRA 200 mg/50 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R KALETRA 200 mg/50 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 

 

 



 22 

Groupe générique : LORATADINE 10 mg - CLARITYNE 10 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LORATADINE VIATRIS CONSEIL 10 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : METHOCARBAMOL 500 mg - LUMIRELAX 500 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METHOCARBAMOL MICRO LABS 500 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

MICRO LABS GMBH - FRANKFURT AM MAIN (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : METOPIMAZINE 15 mg - VOGALENE 15 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G METOPIMAZINE MICRO LABS 15 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : MOMÉTASONE (FUROATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à MOMÉTASONE 

(FUROATE DE) 50 microgrammes/dose - NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MOMETASONE ALTER 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 

mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MONTELUKAST ALTER 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 %, pommade 



 23 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G MUPIROCINE SANDOZ 2 %, pommade.  

 

 

 

Groupe générique : NALBUPHINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg /2 ml - NUBAIN 20 mg/2 ml, 

solution injectable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NALBUPHINE SERB 20 mg/2 ml, solution injectable, 

SERB, 

SERB - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg/1 ml - NARCAN 0,4 mg/1 ml, solution 

injectable en ampoule. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NARCAN 0,4 mg/1 ml, solution injectable en ampoule, 

SERB, 

SERB - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G NEFOPAM ALEPT 20 mg/2 mL, solution injectable.  

G NEFOPAM MICRO LABS 20 mg/2 mL, solution injectable.  

 

 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg 

SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NICORETTE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse 

édulcorée au sorbitol, 

KENVUE France, 

KENVUE FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Alcool cinnamylique, 

Butylhydroxytoluène, 

Cinnamal, 

Citral, 

Citronellol, 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Eugénol, 

Géraniol, 

Limonène, 

Linalol, 

Sorbitol, 

isoeugénol. 

 



 24 

 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 4 mg 

SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NICORETTE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse 

édulcorée au sorbitol, 

KENVUE France, 

KENVUE FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Alcool cinnamylique, 

Butylhydroxytoluène, 

Cinnamal, 

Citral, 

Citronellol, 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Eugénol, 

Géraniol, 

Limonène, 

Linalol, 

Sorbitol, 

isoeugénol. 

 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE MENTHE 

FRAICHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol et à l'acésulfame 

potassique  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICORETTE FRUITS 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée au xylitol et à l'acésulfame potassique, 

KENVUE France, 

KENVUE FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 100 mg - OFEV 100 mg, 

capsule molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NINTEDANIB VIATRIS 100 mg, capsule molle, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 150 mg - OFEV 150 mg, 

capsule molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NINTEDANIB VIATRIS 150 mg, capsule molle, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : NOMEGESTROL (ACETATE DE) 5 mg - LUTENYL, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 



 25 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NOMEGESTROL ARROW 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ONDANSETRON 4 mg - ZOPHREN 4 mg, lyophilisat oral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZOLINA 4 mg, comprimé orodispersible, 

LA COLINA COMERCIO FARMACEUTICO S.L., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : ONDANSETRON 8 mg - ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZOLINA 8 mg, comprimé orodispersible, 

LA COLINA COMERCIO FARMACEUTICO S.L., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYCONTIN L.P. 5 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 5 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYCONTIN LP 10 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 10 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 



 26 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 10 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 15 mg - OXYCONTIN LP 15 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 15 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYCONTIN LP 20 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 20 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 20 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 30 mg - OXYCONTIN LP 30 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 30 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 



 27 

G OXYCODONE SANDOZ LP 30 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 



 28 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 40 mg - OXYCONTIN LP 40 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 40 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 40 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 60 mg - OXYCONTIN LP 60 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 60 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 60 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 80 mg - OXYCONTIN LP 80 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE ARROW L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 29 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXYCODONE SANDOZ LP 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 150 mg - 

XEPLION 150 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE VALE 150 mg, suspension injectable à libération prolongée 

en seringue préremplie, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 100 mg - 

XEPLION 100 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE VALE 100 mg, suspension injectable à libération prolongée 

en seringue préremplie, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 25 mg - 

XEPLION 25 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE VALE 25 mg, suspension injectable à libération prolongée 

en seringue préremplie, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 50 mg - 

XEPLION 50 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE VALE 50 mg, suspension injectable à libération prolongée 

en seringue préremplie, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 



 30 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 75 mg - 

XEPLION 75 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE VALE 75 mg, suspension injectable à libération prolongée 

en seringue préremplie, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalant à PALIPERIDONE 150 mg et 

PALIPERIDONE 100 mg - XEPLION 150 mg et XEPLION 100 mg, suspension injectable à libération 

prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE VALE 150 mg et PALIPERIDONE VALE 100 mg, 

suspension injectable à libération prolongée en seringue préremplie, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 

mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE ALTER 20 mg, comprimé gastrorésistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PANTOPRAZOLE MYLAN CONSEIL 20 mg, comprimé gastro-résistant.  

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 40 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE ALTER 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 



 31 

Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - 

DEROXAT 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PAROXETINE ALTER 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (DIHYDRATE) 160 mg - SPASFON LYOC 160 mg, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PHLOROGLUCINOL VENIPHARM 160 mg, comprimé orodispersible.  

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 1 mg - IMNOVID 1 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAVUNFITE 1 mg, gélule, 

DAY ZERO EHF, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 2 mg - IMNOVID 2 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAVUNFITE 2 mg, gélule, 

DAY ZERO EHF, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 3 mg - IMNOVID 3 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAVUNFITE 3 mg, gélule, 

DAY ZERO EHF, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 4 mg - IMNOVID 4 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 32 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAVUNFITE 4 mg, gélule, 

DAY ZERO EHF, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 300 mg par flacon - NOXAFIL 300 mg, solution à diluer pour 

perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POSACONAZOLE AMAROX 300 mg, solution à diluer pour perfusion, 

AMAROX PHARMA France, 

AMAROX PHARMA FRANCE - LILLE (exploitant). 

Sodium, 

Sulfobutylbétadex sodique. 

 

 

 

Groupe générique : PROGESTERONE 100 mg - UTROGESTAN 100 mg, capsule molle orale ou 

vaginale. 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R UTROGESTAN 100 mg, capsule molle orale ou vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G PROGESTAN 100 mg, capsule molle ou capsule molle vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : PROGESTERONE 200 mg - UTROGESTAN 200 mg, capsule molle orale ou 

vaginale. 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R UTROGESTAN 200 mg, capsule molle orale ou vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G PROGESTAN 200 mg, capsule molle ou capsule molle vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RITONAVIR 100 mg - NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 

ABBVIE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 2 mg/24 h - NEUPRO 2 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 



 33 

 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ROTIGOTINE LUYE 2 mg/24 heures, dispositif transdermique.  

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 8 mg/24 h - NEUPRO 8 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ROTIGOTINE LUYE 8 mg/24 heures, dispositif transdermique.  

 

 

 

Groupe générique : SACUBITRIL SODIQUE équivalent à SACUBITRIL 24 mg + VALSARTAN 

DISODIQUE équivalent à VALSARTAN 26 mg - ENTRESTO 24 mg/26 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SACUBITRIL/VALSARTAN EG 24 mg/26 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SACUBITRIL/VALSARTAN HCS 24 mg/26 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SACUBITRIL SODIQUE équivalent à SACUBITRIL 49 mg + VALSARTAN 

DISODIQUE équivalent à VALSARTAN 51 mg - ENTRESTO 49 mg/51 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SACUBITRIL/VALSARTAN EG 49 mg/51 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SACUBITRIL/VALSARTAN HCS 49 mg/51 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SACUBITRIL SODIQUE équivalent à SACUBITRIL 97 mg + VALSARTAN 

DISODIQUE équivalent à VALSARTAN 103 mg - ENTRESTO 97 mg/103 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SACUBITRIL/VALSARTAN EG 97 mg/103 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SACUBITRIL/VALSARTAN HCS 97 mg/103 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 34 

 

Groupe générique : SERTACONAZOLE (NITRATE DE) 300 mg - MONAZOL, ovule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDAZOL 300 mg, ovule, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 50 mg - 

ZOLOFT 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SERTRALINE ALTER 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 

comprimé enrobé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SIMVASTATINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION 

100 mg/ml, solution injectable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUGAMMADEX PANPHARMA 100 mg/mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

PANMEDICA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

G SUGAMMADEX SUN 100 mg/mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TESTOSTERONE (UNDECANOATE DE) 1000 mg/4 mL - NEBIDO 1000 mg/4 ml, 

solution injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 35 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TESTOSTERONE BESINS 1000 mg/4 mL, solution injectable, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Benzoate de benzyle. 

 

 

 

Groupe générique : TOPIRAMATE 25 mg - EPITOMAX 25 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOPIRAMATE ARROW 25 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 160 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 160 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 

mg/25 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 500 mg - 

VANCOCINE 500 mg IV, poudre pour solution injectable (IV). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VANCOMYCINE NORIDEM 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion ou pour solution buvable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 



 36 

Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 1 g - 

VANCOCINE 1 g, poudre pour solution injectable (IV). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VANCOMYCINE NORIDEM 1000 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion ou pour solution buvable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 

10 mg - LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VARDENAFIL KRKA 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant VARDENAFIL 

20 mg - LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VARDENAFIL KRKA 20 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 

EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VENLAFAXINE ARROW LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - 

EFFEXOR L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VENLAFAXINE ARROW LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 



 37 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - 

EUCREAS 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VILDAGLIPTINE/METFORMINE ALTER 50 mg/1000 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VORICONAZOLE NORIDEM 200 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Cyclodextrine, 

Sodium. 

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

        

 

 

 

        

       Directrice générale 

 

 

 
 


		2026-01-13T13:34:40+0100
	Catherine PAUGAM-BURTZ




